
Preservando a Qualidade de seu  
Combustível e Protegendo o Meio Ambiente

Tanque Subterrâneo Jaquetado  
para Óleo Usado

COMPRIMENTO
MM

5.400 

3.000 

4.000 

4.000 

6.000

6.000 

CAPACIDADE
LITROS

15.000 

15.000

20.000 

20.000 

30.000 

30.000 

DIÂMETRO
MM 

1.910 

2.549 

2.549 

2.549 

2.549 

2.549 

CÓDIGO 

ETDJ - 15P 

ETDJ - 15PA

ETDJ - 20P 

ETDJ - 20C 

ETDJ - 30P

ETDJ - 30C 

MASSA
TEÓRICA  

(KG)

1.600

1.700 

2.600 

2.900 

3.200 

3.600 

ESPESSURA  
MM

4,75 

6,35 

6,35

6,35 

6,35 

6,35 

6.000 

6.000 

12.000 

12.000 

12.000 

12.000 

30.000

30.000 

60.000 

60.000 

60.000 

60.000  

2.549 

2.549 

2.549 

2.549 

2.549 

ETDJ - 30C 

ETDJ - 30C 

ETDJ - 60P 

ETDJ - 60C 

ETDJ - 60C

ETDJ - 60C

3.600

4.000 

6.400 

6.800 

7.200

7.800

6,35 

6,35 

6,35 

6,35 

6,35 

6,35 

 (10X10) 

 (15X15) 

 (10X20) 

 (10x10x10) 

 (30x30) 

 (20x20x20) 

 (15x15x15x15) 2.549 

Tanque Jaquetado para Arla 32

Tanque Subterrâneo Jaquetado
de Parede Dupla

TANQUE ECOLÓGICO JAQUETADO DE PAREDE DUPLA

Diferenciais
Ecobrasil

Tampa de boca de visita galvanizada 

Único fabricante de tanques na America Latina com tampos  
e divisórias sem soldas

Parafuso Prisioneiro bicromatizado 

Jaqueta com no mínimo 3mm de espessura (ABTN 2,5mm) 

Juntas de borracha nitrílica de 3mm 

Tanque com 3 anéis de 2000mm

ABNT NBR 16.161.2015

ABNT NBR 16.161.2015
ABNT NBR 16.406

ASTM AISI 304

1.000 

2.000

3.000 

5.000 

920 

1.200 

1.460 

1.450 

LITROS DIÂMETRO 
3.000 

5.000

10.000 

15.000 

1.460 

1.460 

1.910 

1.910 

LITROS DIÂMETRO 

20.000 2.549 

30.000 2.549 

Dimensional Individual por tanque produzido  

Garantia de aferição do volume interno 

1.515 

1.800 

1.850 

3.030 

COMPRIMENTO 
2.005 

3.030 

3.600 

5.400 

COMPRIMENTO 

4.000 

6.000 



RUA DO AÇO, 53 - BAIRRO INDUSTRIAL   
ITAQUAQUECETUBA/SP - CEP.: 08586-210  

Canaletas

CÓDIGO 

ETCC28 

ETCC42

ETCCSAO1000 

ETCCSAO2000 

ETCCE40X40

ETCCE5-50X50 

ETCCE60X60 

ETCCE70X70 

câmara de calçada 28" (tampa e aro) - NR17

câmara de calçada 42" (tampa e aro)- NR17

câmara de calçada para caixa separadora 1000L - NR17

câmara de calçada para caixa separadora 2000L - NR17

câmara de calçada para elétrica

câmara de calçada para elétrica

câmara de calçada para elétrica

câmara de calçada para esgoto padrão Sabesp

DESCRIÇÕES 

Representante Autorizado

Tampa
galvanizada 
5 e 6 flanges

Dispositivo para
suspender

tampas 

Levanta de forma segura a tampa de câmara de calçada

Capacidade para suspender até 150Kg

Rodas em polietileno de alta resistência e anti-faisca

Acompanha porcas de 5/8 rebaixadas 

Para tampas de 28" e 42" 

Acessórios

ATENDE A NORMA 

Câmara de Calçada

NR17

Câmaras
de calçada

1 ano de garantia 

Operação Segura e
Ergonomicamente Correta

FONE (11) 2976-2976           (11) 95586-9525 
www.ecobrasil.ind.br 

ecobrasil@ecobrasil.ind.br

ATENDE A NORMA 
NR17

Ensaio de Produção

Porca 5/8

ETCC28 
ETCC42

ETCCSAO2000

ETCCSAO1000

Canaleta 
1000mm 
3000mm

Tee

Curva

Caixa

Empresa 
100% Brasileira


